
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE FOMENTO EJIDALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

781,546,060 0 0 0 781,546,060Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

781,546,060 0 0 0 781,546,060Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -274,109,296 -9,295,586 0 -283,404,882Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -9,295,586 0 -9,295,586Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -371,383,743 0 0 -371,383,743Resultados de Ejercicios Anteriores

0 97,274,447 0 0 97,274,447Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

781,546,060 -274,109,296 -9,295,586 0 498,141,178Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

125,617,607 0 0 0 125,617,607Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

125,617,607 0 0 0 125,617,607Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -33,113,441 27,806,979 0 -5,306,462Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 27,806,979 0 27,806,979Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -9,295,587 0 0 -9,295,587Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -23,817,854 0 0 -23,817,854Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

907,163,667 -307,222,737 27,806,979 0 627,747,909Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Fulgencio Abrego Pineda
Subdirector Financiero

Elaboró: Moisés Morales Orea
Jefe del Departamento de Contabilidad

Cuenta Pública 2015

FIDEICOMISO FONDO NACIONAL DE FOMENTO EJIDAL Página 1 de 1


